



# מתא חדא

שבת ראש חודש

"מזמור שירו לה' שיר חדש" - דברי מורנו הרב שליט"א

הדלקת נרות שבת:

(לאופק דימונה)

18:53

זמן שקיעה:

19:15

יציאת השבת:

19:50

ר"ת:

20:28

גיליון 308



אדם צריך לדעת שלשון הרע, זה יותר גרוע מספק מלבוא על אשת איש, זה אפילו יותר גרוע מאשת איש ממש. לשון הרע יותר גרוע מגילוי ערוות, שפיכות דמים, עבודה זרה. הרגת בן אדם הרגת אותו רק פעם אחת, עלבון, הוא זוכר את זה כל החיים, ומתי שהוא נזכר זה כמו חרב בלב שלו. הרגת את השני, הוא אמר לי כזו מילה, הוא לא יכול ללמוד עכשיו, לא יכול להתפלל, הוא נזכר במילה, תיעצר לו הנשימה, הוא יכול למות מזה.

כל הענין של רבנו הקדוש, הענין של ברסלב, שאדם יודע שהוא מתחת לכל יהודי, דבר ראשון מתחת לצדיקים, רבנו אומר שצריך לדון כל רשע לכף זכות, אבל זה אחרי שמקודם תדון את הצדיקים לכף זכות. אם אדם יודע שהוא מתחת לכל יהודי, החסידות זה מלמד את האדם לא לדבר על אף אדם, אני מתחת לכל אחד, איך אני יכול לדבר על יהודי?

**שובו בנים, זה לא מדברים על אף אחד, זה שובו בנים פה! עובדים את ה', כל אחד עובד את ה'. בא עוד מישהו רוצה לעבוד, לעזור לך לעבוד את ה', בוא נקום חצות יחד בוא נלך לשדה ביחד בוא נשיר ביחד נעמוד באיזה פינה נתפלל את הניגונים.**

מי שמדבר לשון הרע אז הוא מתגלגל בדבורה. אומר האר"י, אם אדם מדבר לשון הרע מתגלגל בדבורה, כל היום מזמזמת, אין לו רגע אחד מנוחה, הצדיק יכול לזכור את כל כל הגלגולים שלו. דיברת לשון הרע עכשיו אתה בא להתפלל? אז זה שפתי מרמה, אתה פשוט מרמה!

כל הלימוד זה בשביל הריקוד שאחרי זה, זה שני הציפורים. עכשיו נקרא תזריע מצורע זה שני הציפורים, זה קול הנגינה. הכל זה בשביל הנגינה שאיך המצורע מגיע ללשון הרע? כי בחיים הוא לא ניגן! בחיים הוא לא שר! אז מביאים לו ציפורים, תראה הציפורים מנגנות, הציפורים שרות, גם אתה תשיר!

הרבי אומר זה להחזיר לו את קול הנגינה, כי אם היה מנגן, אם הוא היה שר, לא היה מדבר לשון הרע. במקום לרקוד מדברים לשון הרע, הוא מקבל צרעת, אז מביאים לו שני ציפורים. הרבי אומר להחזיר אותו לעולם הנגינה, כי מה מה שאתה שר שלא בקדושה, זה מהציפורים דסטרא אחרא. הרבי אומר, ודוד המלך ידע להעלות את כל המנגינות שבעולם, כל מנגינה ידע לעשות למנגינה דקדושה. 'אחרי עלות הביאו', לכן הוא זכה למלכות.

עכשיו תזריע מצורע, הרבי אומר שכל הנגינות שלא לשם שמים באות משתי ציפורים דקליפה, הרבי מסביר למה המצורע מביא שתי ציפורים, מה שייך שתי ציפורים? אלא הוא לקה בקול, הוא דיבר לשון הרע, אז עכשיו הוא צריך למצוא תיקון לקול שלו. איך מחזירים לו את הקול מחזירים לו את הקול? רק עי"ז שהוא שמביאים לו שתי ציפורים, שהם השתי הציפורים דקדושה, והוא שומע אותם מצפצפות ושרות, אז כך לאט לאט חוזר לו הקול. אין לו קול, הוא מדבר לשון הרע אין לו חיות.

משעמם לו, אז הוא מדבר לשון הרע, אז צריכים להחזיר לו את הקול דקדושה. הרבי אומר, המצורע הבעל לשון הרע מקבל את הקול מהשתי ציפורים דקליפה, אז עכשיו הולכים להביא לו מהציפורים דקדושה, מביאים לו שתי ציפורים, שהוא שומע נגינת הציפורים, את המנגינות של המלאכים הציפורים. זה מלאכים הרבי אומר זה הכרובים. כתוב, 'ויבוא משה אל אוהל מועד וישמע את הקול מדבר מבין שני הכרובים', כל התורה ניתנה מבין שני הכרובים.

כשרואים אדם מדבר לשון הרע, סימן שלא עמדו רגלי אבותיו על הר סיני. קץ כל בשר לשון הרע, אם אדם יכול לדבר על איזה יהודי סימן שהוא לא היה בהר סיני, איזו נשמה שנתגלגלה ככה לעם ישראל. כמו שאומרת הגמרא בקידושין, 'מי שחולק עליו תשמח', למה הוא חולק עליך? ה' רוצה לשמור אותך שלא תתחתן איתו.

הגמרא בקידושין אומרת, 'מי שחולק עליך זה הכל מכוון מלמעלה', אומרים לך אתה רשע, אתה טיפש, זה הכל מכוון מלמעלה.

כי מילא אם הוא מבזה אותך, הוא לא רוצה אותך ואתה כמובן לא תשמח להתחתן איתו. ה' בעצמו מוציא את הארון, הוא בעצמו מכניע את הפלשתים, שולח דוד אחד עם מקלעת אחת. כל הפלשתים ברוח, לא צריך נשק, לא צריך תותחים, לא צריך שום דבר. אם לא מדברים לשון הרע לא צריך שום נשק, שום דבר לא.

'וישרנה', הפרות התחילו לשיר את המזמור הזה, אחרי זה התגלה לדוד ברוח הקודש שזה המזמור שהפרות שרו וכשאנחנו אומרים את המזמור הזה בבוקר, הארון נכנס לאבן השתיה, כמו שהארון הגיע ע"י השירה הזאת. השירה הזאת אמרו הפרות, 'מזמור שירו לה' שיר חדש כי נפלאות עשה הושיעה לו ימינו זרוע קדשו', הנה זה רק ה'.

## דבורי אמונה

וְצִרְיָן כָּל אֶחָד לְזָכֵר תְּמִיד בְּזָה. שְׁכָל הַמְּנִיעוֹת  
שְׁעוֹבְרִים עָלָיו, כָּלֵם הֵם בְּחִינַת כַּח הַמְּכָרִיחַ שְׂרוּצָה  
לְהַרְחִיק, אֲבָל כְּשֶׁמִּתְגַּבְּרִין לְמִשְׁךְ עֲצָמוֹ תְּמִיד אֶל  
שְׂרָשׁוֹ אֵל נְקֻדַּת הָאֵמֶת לְמִקּוֹם שֶׁנִּחְצַב נִשְׁמָתוֹ מִשָּׁם  
וְעָקַר הַכֹּל הוּא הַצְּדִיק הָאֵמֶת כִּנ"ל. אֲזִי בְּקֵל יִתְגַּבֵּר  
עַל כַּח הַמְּכָרִיחַ כִּי כַח הַמוֹשֵׁךְ שֶׁל הַצְּדִיק הָאֵמֶת  
מוֹשֵׁךְ בְּעֲצָמוֹ אֶל הָאֵמֶת. וְכִשְׁהוּא יִהְיֶה נִמְשָׁךְ רְצוֹנוֹ  
תְּמִיד אֵלָיו בּוֹדָאי יִתְגַּבֵּר עַל כַּח הַמְּכָרִיחַ, כִּי בּוֹדָאי  
כַּח הַמוֹשֵׁךְ חֲזַק הַרְבֵּה מִכַּח הַמְּכָרִיחַ, כִּי כַח הַמוֹשֵׁךְ  
נִשְׁאָר קַיָּם לְעוֹלָם. וְכַח הַמְּכָרִיחַ הוּא רַק לְפִי שְׁעָה לְפִי  
הַזְּמַן שֶׁיֵּשׁ כַּח לְהַמְּכָרִיחַ לְרַחֵק, אֲבָל בְּסוֹר הַמְּכָרִיחַ  
יֵשׁוּב מֵאֵלָיו לְמִקּוֹמוֹ וְשְׂרָשׁוֹ עַל-יְדֵי כַח הַמוֹשֵׁךְ.

(ליקוטי הלכות, אורח חיים ג' - יום טוב, ה')

בעלי עסקים:

מפרסמים בעלון חוזכים בע"ה לשפע וברכה.

לפרטים: 054-2187218

מוקדש לרפואת מורנו הרב,

הגה"צ הרב אליעזר בן עטיה

שליט"א.

המבורגר

בטעם אחר

מרכז מסחרי דימונה

להזמנות:

08-3801123

BonBon's

ד"ר



# הלכה

ע"פ פסקיו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל.

# מוהרנ"ת על הפרשה



## (ג) וביום השמיני ימול בשר ערלתו

ועל-כן אי אפשר לידע ולהודיע ולהגדיל שם ה' כי אם על-ידי הצדיק האמת, כי הצדיק האמת הוא בחינת צדיק יסוד עולם, שעקר גדלתו הוא על-ידי שמירת הברית בתכלית הקדשה שאין קדשה אחריה, כמו שכתוב בזהר הקדוש, צדיק מאן דנטיר ברית ומשם בבחינת ברית יוצאין כל הדורות, אבל את זה לעמת זה עשה אלקים, כי הסטרא אחרא והקלפה שנמשך מזהמת הנפש מתגברת שם דיקא ביותר ועל-כן זעירין אנן זוכין לקדשת הברית בשלמות, כי אפלו הכשרים אינם זוכין לקדשה זאת כראוי, אך אף-על-פי-כן אשרי למי שאינו פוגם על כל פנים פדמים גמורים ח"ו, אבל בעונותינו הרבים שכיה הרבה מה ששכיח שפוגמים מאד וכו', רחמנא לצלן, כידוע בדורות הללו ומשם כל הערבוביא שבעולם שאין יודעין היכן הצדיקי אמת וכו'.

וזה בחינת מלחמת עמלק שבכל דור, כי עמלק הוא זהמת הנפש שכלול מכל הרעות שבכל הד' יסודות הם בחינת כלל כל הגליות בבחינת (במדבר כ"ד) ראשית גוים עמלק והוא מעולם רצועה מרדות לישראל, כי בכל דור ודור הוא אורב על הכלל ועל הפרט כל יום, כי הוא השטן הוא המסית וכו' כי בתחלה מסית את כל אחד בתאוותיו ומדמותיו הרעים למה שמסיתו ומחטיאו בנעוריו וגיילדותו פגם הברית כמו שמחטיאו ואחר כך מסיתו לרדף אחר גדלות היות להוט אחר הממון וכו' ולרדף אחר הכבוד וכו', כי כל הקנאה והתאוה והכבוד וכו' וכל במדות רעות הכל נמשך מקלפת עמלק ולא די לו בכל זה, אף גם עושה ערבוביה גדולה עד שנעשה קטגוריא גדולה בין התלמידי חכמים ומרבה ומגדיל השקר בעולם עד שמכניס דעות זרות וכפירות הרבה בעולם ומקים מהם ראשים שאומרים שרוצים בתקנת ישראל וכו', כידוע כל זה ואי אפשר להאריך בזה כאן וכל זה הוא בחינת מלחמת עמלק שבכל דור וכל עקר קנאתו והתגרותו של קלפת עמלק הוא להעלים ולהסתיר אור הצדיקי אמת, שהם בחינת שם ה' ועל-כן נשבע השם יתברך שאין שמו שלם עד שימחה זכר עמלק, כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (מואב בפרוש רש"י), כי השם יתברך בעצמו כביכול, צריך ללחם עמו בכל דור ודור, כמו שכתוב (שמות י"ז), "מלחמה לה' בעמלק מדור דור" כי על זה עקר התגברותו שרוצה להעלים אור הצדיק הוא בחינת שם ה' שלא להודיעו ח"ו, מדור לדור ורוצה להתגבר בכל זה על-ידי פגם הברית שממשיך בזהמתו שמשם המשכת הדורות, על-כן סובר שישכל להעלים השם הקדוש על-ידי זה.

אבל איש בער לא ידע שהצדיק האמת קדש את עצמו בקדשת הברית, בקדשה נוראה כל כך עד שקדשתו עולה על הכל, כי על-ידי תקף קדשתו המשיך דעת עליון ונשגב כזה שאי אפשר להעלימו בשום אופן, שעל-ידי זה הכל יכולין להמשיך הדעת הקדוש האמתי מדור לדור, כי הוא דעת התורה הקדושה שקבלנו על-ידי משה רבנו, עליו השלום, שהבטיח לו השם יתברך (שמות י"ט), "וגם כך יאמינו לעולם" שכל הצדיקים הממשיכין חדושי תורה על-פי הדעת הקדושה הזה לחזק ולקיים בלב כל ישראל עצות עמקות אמתיים לקיים על-ידי זה את כל דברי התורה הזאת אי אפשר להעלים אורם בשום אופן, כי שפת אמת תכונ לעד וגם כי כל ישראל הם בכלל שומרי הברית על-ידי מצות מילה הקדושה כמו שמעתי מפיו הקדוש, כי כל זה הוא בחינת מצות מילה שהוא לחתך ולהעביר הערלה, שהיא בחינת קלפת עמלק וזה בחינת חתוך ופריעה שהם כנגד תרין עננין שמכסיין על עינא, שהם רומי רבתא ורומי זערתא, שמשם חרבן בית המקדש, שמזה התחיל התורה בראשית הנ"ל ותרין עננין אלו הם בחינת קלפת עמלק שחופין על הברית קדש מעבירין אותם על-ידי מצות חתוך ופריעה:

(ליקוטי הלכות - יו"ט ה', א-ג')

חזו"ע שבת א', עמ' שמט' - שנב'

**שאלה:** מי שטעה בתפילת שבת, והתחיל את חונן וכו', דהיינו שהתחיל תפילת חול בשבת וטעה עוד טעות, שבימות החמה, שאל טל ומטר מה עליו לעשות?

**תשובה:** בשו"ת הלכות קטנות, נשאל אודות מי שטעה והתפלל תפילת חול בשבת וטעה עוד שביקש טל ומטר בימות החמה, והשיב, שהרי קיימא לן בשו"ע (סימן רסח', ס"ב) שהטעה בשבת והתחיל בתפילת חול, גומר אותה בררה שנזכר בה ואח"כ חוזר לשל שבת [דהיינו שבשחרית חוזר לישמח משה, במנחה לאחת אחד ובערבית לאתה קידשת] וממשיך עד סוף התפילה. משום שראויה תפילת חול שתאמר בשבת, אלא שלא הטריחו חכמים מפני כבוד השבת, וביחיד שטעה לא חששו לטרחתו ולכן יגמור את הברכה שהתחיל בה.

ובנידון דידן, שטעה והתחיל בשל חול ואמר את ברכת השנים, הרי שצריך לאומרה כראוי ולכן אם טעה בברכת השנים ואמר בימות החמה "ותן טל ומטר לברכה", חייב קודם כל לומר את ברכת השנים כראוי, כלומר שיאמר ברכנו וכו' עד ברוך אתה ה', מברך השנים ואח"כ יחזור לשל שבת. ע"כ.

והובאו דבריו בבאר היטב (סימן קיז', סק"ז) וגם החיד"א משמע שסובר כהלכות קטנות (סימן רסח', סק"ג) וכן הוא במאמר מרדכי ובשלמי ציבור.

אולם החיי אדם פסק, שאם טעה בברכת השנים ונזכר שהיום יום שבת, אחר שהמשיך לברכת תקע בשופר וכו', דנים אותו כאילו לא התחיל את ברכת השנים, ולכן פוסק מייד וחוזר לשל שבת. ע"כ.

וכן בספר תהילה לדוד (סימן רסח) הביא דברי הלכות קטנות הנ"ל וחלק עליו וכתב שמכיוון שלא אמר את ברכת השנים כתיקנה וצריך לחזור ולאומרה כתיקונה, הוא מחשב כאילו לא אמרה כלל ואם יחזור לאומרה, הוי כאומר תפילה של חול לכתחילה ולכן אין צריך לחזור ולאומרה ולפי זה אף שנזכר באמצע הברכה שאמר ותן טל ומטר לברכה וכו' בימות החמה, פוסק ואינו צריך לחזור לברכת השנים, שמכיוון שלא אמרה כתיקנה, הרי הוא כמי שלא אמרה ואם יחזור לאומרה, הרי הוא כמתחיל בברכה של חול לכתחילה ולכן פוסק מיד וחוזר לשל שבת. ע"כ. וכן כתב בספר תורת חיים סופר.

**מסקנה:** מי שטעה בתפילת שבת והתחיל בברכת אתה חונן וכו', אם נזכר באמצע אחת הברכות של שמונה עשרה שהוא שבת, מסיים את אותה הברכה שהתחיל בה וחוזר לתפילת שבת.

**ואם טעה שתי טעויות, שהתחיל בתפילת חול בשבת ועוד שטעה בימות החמה שאמר ברוך עלינו וכו' ותן טל ומטר לברכה וכו'. פוסק מיד וחוזר לשל שבת.**

הרב יגאל קנדלקר הי"ו.

ראש כולל 'לוי חן'

## "שמעתי שכל נסיעה ונסיעה

### של כל אחד ואחד

### יהיה לה חלק בקץ הגאולה" (כונני אור)

העלון מוקדש לרפואת

**משה לוי**

בן לורין הי"ו

העלון מוקדש לעילוי נשמת

**יוסף שחודה ז"ל**

בן שרה

העלון מוקדש לעילוי נשמת

**אלי צור**

בן דורית ז"ל

ניתן להקדיש מקום זה

לרפואה, לברכה, לזיווג הגון, לעילוי נשמת ועוד...

לפרטים: 054-2187218

# "גם מאלו הפסיעות של היגיעות נברא מלאך מכל פסיעה"

## שיח מרום



### "הגמרא היא העצה כנגד היצר הרע"

כל המחלות שיש לאדם זה מפגמי הברית שהוא פגם בגיל 13. בגיל 13 הוא לא ידע את חומרת הדבר, לא היה לו שכל. עד גיל 16 אין שכל בכלל לא לבן ולא לבת. או שהבת מתקלקלת בגיל 16 או שהבן מתקלקל, כי אין להם עדיין דעת, אז הם מתנהלים רק לפי חושים, רק לפי היצר הרע. אדם נולד מיצר הרע, "הן בעוון חוללתי ונחטא ונחמתי אמי" (תהילים נא ז). אדם נולד עם התאוה הכי גדולה. ר' נתן אומר שכל העניין זה לבטל את התאוה הזו, אדם לא יכול להתמודד. הוא לא יכול להתמודד, כי הוא לא יכול להוציא את הדיבור. קשה לך מאוד להתמודד, כי אין לך שמחה של מצווה – חתונה. אז ילך לחתונות! כל חתונה ללכת! ללכת לחתונה של מצווה ויכנס לריקוד, ובריקוד לחפש ולהרגיש איפה השמחה לא נכנסת, האם זה ברגליים ובלב ובמוח. אדם צריך להיכנס לכל קומת השמחה, שהלב ישמח והמוח ישמח – כי הסוד זה השמחה, השורש של כל מצווה זה השמחה. המצווה לא נגמרת בלי השמחה, צריך ללמוד עם ניגון, יש ניגון לגמרא – אם זה בלי ניגון אז אין טעם בלימוד. צריך לדעת אדם צריך ללמוד 8 שעות גמרא, זה לפני הכל. שואלים מה זה ברסלב? מה העצה נגד היצר הרע? צריך לדעת, דבר ראשון זה לימוד הגמרא! שאפילו שזה יבש וגם לא מבינים, שור נגח את הפרה מה זה שייך ליצר הרע? עדיין הגמרא זה העצה נגד היצר הרע!

(מורנו הרב שליט"א, יום ג', כי ניסן תשפ"ג)



## חיי מוהרן

בדרך בעת נסיעתו לאומין ענה ואמר אף על פי כן השם יתברך עוזר לישראל תמיד, ואין דור יתום. וכמו שאמר רבי שמעון בר יוחאי כשאמר איזה תנא עתידה תורה שתשתכח מישראל ענה רבי שמעון ואמר לאו, כי בזוהר דא יפקון מן גלותא. "כי לא תשכח מפי זרעו (ספר דברים לא:כא)" ועל כן עמד עצמו על זה הפסוק וגלה אז הסוד הנדפס בלקוטי א' בתחלתו עין שם מגדלת רבי שמעון בר יוחאי. עניתי ואמרתי לו רבי שמעון יש לו גם כן בודאי הנאה מזה הנינו מזה החדוש הנפלא. השיב הן אחר כך ענה ואמר רבי שמעון בעצמו הוא ענין אחר כי רבי שמעון הוא עיר וקדיש מן שמיא נחית כנדפס שם ועכשיו יש נחל נובע מקור חכמה וכו' גם כבר נשמע שאמר על עצמו שהוא נהר המטהר מכל הכתמים

(חיי מוהר"ן, שצו)

## הזהר הקדוש

בכל העולמות משתתקים ומאזינים לתורתו



פתח פיו רבי חייא ואמר, ראתה עיני מה שלא ראיתי. הדדקפתי שלא חשבתי, שטוב למות באש של זָהב טוב שדולק.

במקום שזורקים שביבי אש לכל עבר, וכל שביב ושביב עולה לשלש מאות ושבעים מרכבות, וכל מרכבה נפרדת לאלף אלפים ורבוא רבבות, עד שמגיע לעתיק הימים שישב על פסא, והכפא מדדעזע ממנו למאתים וששים עולמות.

עד שמגיע למקום עדון הצדיקים, עד שנשמע בכל הרקיעים, וכל העליונים והתחתונים, וכלם בזמן אחד, תמהים ואומרים: זהו רבי שמעון בר יוחאי שהיה מרעיש הכל, מי יכול לעמד לפניו. זהו הוא רבי שמעון בר יוחאי שבשעה שפותח פיו להתחיל לעסק בתורה, מקשיבים לקולו כל הפסאות וכל הרקיעים וכל המרכבות, וכל אותם שמשבחים את רבונם.

אין פותחים ואין מסימים, כלם נמצאים, עד שלא נשמע (שישתמע) בכל הרקיעים שלמעלה ושלמטה פתחון פה. כשמסים רבי שמעון לעסק בתורה, מי רואה איזה שירים? מי רואה איזו חדוה שמשבחים לרבונם? מי רואה את הקולות שהולכים בכל הרקיעים? כלם באים בשביל רבי שמעון וכורעים ומשתחיים לפני רבונם, מעלים ריחות של בשמים של עדן עד עתיק הימים, וכל זה משום רבי שמעון.

(הזה"ק, שמות, יד, עמ' א')



## לקוטי תפלות - סה' ועדין לא שבתי מסעותי

אנא מלא רחמים, אתה ידעת את נגעי לבבי ומכאובי, אתה ידעת את נגעי נפשי, אתה ידעת את אשר פגמתי בעיני הרבה מאד בגשמיות וברוחניות, בעיני בשר ובעיני השכל, אשר הסתכלתי במה שאסור להסתכל ופגמתי עיני מאד, ועל ידי זה פגמתי את נפשי מאד, והרהרתי הרהורים רעים וחשבתי ועינתי בדעתי במחשבות זרות ורעות הרבה מאד, ויצאתי מגבול הקדושה לימין ולשמאל, כי הסתכלתי והצאתי בדעתי למעלה ממדרגתי במה שאסור להציץ, ולהפך הכנסתי בדעתי מחשבות רעות וזרות ועיניו רעים, והסתכלתי הרבה מן הצד, מגבול הקדושה ולחוץ, והפסקתי את דעתי ומחשבתי ממך ומתורתך הקדושה אלפים ורבבות פעמים עד אין מספר, עד אשר ההרגל נעשה טבע אצלי, להיות רגיל מאד במחשבות חוץ, שיוצאים מגבול הקדושה ולחוץ, עד אשר נפגם דעתי ונפשי כל כך עד אשר איני יכל לדבר כלל, ואיני יודע איך לסדר תפילתי לפניך ועדין לא שבתי מסעותי, ואיני יודע שום דרך איך לשוב אליך בחלישות כח כזה, בגבול הדעת כזה ברחוק כזה, בסכנות ורדיפות כאלה, שיש לי מעצמי ומשונאים ואובדים ורוצחים הרבה בלי שעור, בגשמיות וברוחניות בכמה אפנים ובחינות, מצדיקים ובינונים ורשעים.

תמיר  
מרכז הצמיגים  
רחוב הנגרים 4 ב"ש  
050-7526987  
072-3929119

תמיר  
מרכז הצמיגים  
לרכב שלך מגיע יותר!

הקו המיוחד ביותר  
\*9148  
הקו שלך ברמלב  
02.800.8.800  
072.4710.5602

דפוס ח.מ.ד  
ביצוע כל עבודות הדפוס והכריכה  
05-6554484 - דימונה 26  
Email: Dfushmd@gmail.com



# דְּבָרֵי רֹאשׁ הַקְּהֵלָה - הרב נחמן סטולין הי"ו

## "הצדיק האמת דן תמיד את כולם לכף זכות וממשיך חסד מאוצר מתנת חנם!"

העולם, לפיכך הקדים הקב"ה תרופה למכה ונתן את התורה לאחר '26' דורות ולפני נתינתה היה מקיים את העולם "מאוצר מתנת חנם" דהיינו "אור התשובה" שהוא למעלה מתורת הנגלה...

וזה שכתוב: "הקדים מדת הרחמים ושתפו למדת הדין" בכדי שיוכל העולם להתקיים ותמיד יוכלו בני אדם לשוב להשי"ת, גם אם חטאו ונפלו להיכן שנפלו.

**הצדיק האמת** שבדור הוא דולה "מאוצר מתנת חנם" ומשקה בה את העולם. דהיינו שהוא דן את כולם לכף זכות תמיד ובכך ממשיך להם הרהורי תשובה שיוכלו תמיד לשוב אל השי"ת מכל מקום שנפלו לשם.

**בפרשתנו:** התינוק נולד ערל ונימול רק ביום השמיני: מרמז על התשובה הנמשכת "מאוצר מתנת חנם" שקדמה לנתינת התורה '26' דורות.

**התורה מלמדת אותנו לא להתיימשך לעולם ותמיד לכסוף ולשאוף לשוב לדרך המלך, מלכו של עולם וגם נפל והתרחק אל ישר לעולם ח"ו, אלא תמיד יזכור כי הקב"ה בעצמו מכריז על התשובה בכל יום ויום, ואומר: "שובו בנים שובבים", כי ידו פשוטה לקבל שבים.**

**סוגי צרעות:** מרמזים על כל סוגי הצרות והגלויות שכ"א עובר במהלך חייו. סיבתם: **שָׂאת- שמתנשא ומתגאה מעל כולם. ספחת- לוקח ומספח את כל הזכויות והמעלות לעצמו. בהרת- מלבין את עצמו ומראה את עצמו כצדיק שלם** אע"פ שאין תוכו כבד... וע"י הישות והגאווה מתיר רסן לפיו ומדבר לה"ר ורכילות על צדיקים, ומזה מגיעה הצרעת כבזוה"ק "סגירו דנהורא עלאה" שנסגר ממנו אור אמונה בה' וע"י מתהווים צרות וייסורים הנקראים מיני צרעת.

**ומה תקנתו? ההתבודדות** כמ"ש: "בְּדָד יֵשֵׁב מִחוּץ לַמִּחְנָה מוֹשְׁבֵן" דהיינו שיצא לחוץ ממקום גאווה ויפרש שיחתו לפני השי"ת וידין ויישפוט את עצמו על כל דיבוריו ומעשיו וישוב בתשובה שלמה המביאתו לידי הכנעה ושפלות.

ועי"ז יאיר לו אור הצדיק כמ"ש: "וְהוֹבֵא אֶל-אֶהָרָן הַכֹּהֵן" שהוא הצדיק שבדור. והצדיק בטוב עינו יעלה אותו לכף זכות ויחזירו בתשובה שלמה באמת כמ"ש: "וְרָאֵהוּ הַכֹּהֵן" ועי"ז: **לִבְבוֹ יָבִין וְיֵשֵׁב וְרָפָא לוֹ.**

**פרשתנו מתחילה:** בהולדת בן זכר לעולם כמ"ש: אִשָּׁה כִּי תִזְרֶיעַ וְיָלְדָה זָכָר. ציווי למולו לאחר שמונה ימים כמ"ש: וביום השמיני ימול בשר ערלתו.

הפרשה ממשכה בענין אחר לכאורה בדיני נגעי האדם כמ"ש: אָדָם כִּי-יְהִי בְעוֹר-בְּשָׂרוֹ שָׂאת אֶרְסַפְחַת אוּ בְהֶרֶת...

וְהוֹבֵא אֶל-אֶהָרָן הַכֹּהֵן אוּ אֶל-אֶחָד מִבְּנֵי הַכֹּהֲנִים. ציווי שכל דיני טומאתם וטהרתם של נגעי צרעת הבתים, הבגדים ובני האדם יהיו רק ע"פ הכהנים הצדיקים.

ודיני טהרתם כמ"ש: בְּדָד יֵשֵׁב מִחוּץ לַמִּחְנָה מוֹשְׁבֵן: **נשאל: מה הקשר בין לידה וברית מילה לבין דיני טומאת צרעת?** נקדים הקדמה קצרה ע"פ ליקו"ה מילה ה"ג:

בבריאת העולם נאמר: בְּרֵאשִׁית בָּרָא אֱלֹהִים... ויאמר וכו', ויאמר וכו' הקב"ה ברא את העולם בעשרת האמרות שלו "ויאמר" ואע"פ שמופיעים רק תשע פעמים "ויאמר" ארז"ל "בְּרֵאשִׁית" הוא ג"כ מאמר הנאמר בצורה סתומה.

תשעת המאמרות מרמזים על נגלות התורה הקדושה "וּבְרֵאשִׁית" מרמז על התורה הנסתרת והנעלמת הנקראת אורייתא דעתיקא סתימאה.

ארז"ל אע"פ שכל בריאת העולם היתה בשביל ישראל הנקראים "רֵאשִׁית" שיקבלו את התורה הנקראת ג"כ "רֵאשִׁית" ויקיימוה בכל זאת נתינת התורה בפועל היתה רק לאחר עשרים וששה דורות בשנת 2448 לבריאת העולם כמ"ש: עֲשֶׂה דְרוֹת מֵאָדָם וְעַד נֶחַ. עֲשֶׂה דְרוֹת מִנֶּחַ וְעַד אֲבָרְהָם, וְעֲשֶׂה דְרוֹת שְׁהִיּוּ מֵאֲבָרְהָם וְעַד מֹשֶׁה שֶׁנִּתְּנָה תוֹרָה עַל יְדוֹ. ומדוע לא ניתנה התורה מיד?

**והתשובה לכך:** ארז"ל: בְּתַחֲלָה עָלָה בְּתַחֲשֶׁבֶה לְבָרָא אֶת הָעוֹלָם בְּמִדַּת הַדִּין, רָאָה שְׁאִין הָעוֹלָם מִתְקַיֵּם וְהַקְּדִים מִדַּת הָרַחֲמִים וְשִׁתְּפוּ לְמִדַּת הַדִּין. פירושו: אם התורה הקדושה היתה ניתנת מיד אזי היה דין קשה בעולם כמ"ש: הַנֶּפֶשׁ הַחַטָּאת הִיא תָמוּת" ... "כי אָדָם אֵין צָדִיק בָּאָרֶץ אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה-טוֹב וְלֹא יִחָטֵא" ... ואם היה אדם עובר על ציווי התורה תכף ומיד היה מחריב את



## פְּנִינֵי חֲסִידוֹת

5 מספרים כשדיבר פעם רבינו מגדולתו של דודו, הרב הקדוש, רבי ברוך ממעזבז, אמר: להסתכל בערדליו של רבי ברוך, הוא סגולה לשמירת הברית.

(שיש"ק, א', מה')

6 זה דרך הצדיק, ללמד תמיד זכות על ישראל, עם קדוש ולקרבת בשתי ידיים, באהבה וחיבה.

(דגל מחנה אפרים, פרשת ויחי)

7 רבנו אמר: "גם הוריו של משיח לא יהיו איי איי איי..." כאומר שלא יהיו דווקא בני עלייה גדולים במעלה".

(אבות פ"ה, מכ"א)

1 רבנו אמר: "לפעמים, כשלא רוצים לסבול מעט, סובלים הרבה!"

(שיש"ק, א', ו')

2 אמר: " אין אנו אווזים מהרופאים ורפותיאהם, אולם כשכבר הולכים לרופא, שילכו לרופא הגדול ביותר"

(שיש"ק, א', ח')

3 אמר: "לברר ולדקדק באוכל, מה טוב וטעים ומה לא, זה נקרא תאוות אכילה".

(שיש"ק, א', יב')

4 אמר רבינו: "איני רוצה שיהיה אחד מאנשי שוחט, אולם אם שוחט, שלפחות יהיה מאנשי".

(שיש"ק, א', טו')

<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת <b>מיכאל וֹרְד גִּנּוֹן הי"ו</b></p> <p>וב"ב. טוהר בת ורד, זיווג הגון אמן.</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת <b>עמוס חורי</b></p> <p>בן שרה הי"ו</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת <b>אמיר ובתאל</b></p> <p>למש' איפרגן וב"ב</p>	<p>העלון מוקדש לרפואת והצלחת <b>יואב ושני</b></p> <p>למש' אביטל וב"ב</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------

## כולל הוראה לאברכים ובעלי תשובה

בין השעות 09:30-17:30

ברוכים הבאים.

\*\*\*\*\*

### זמני שיעורים

#### תפילות

ימים א'-ה'

שיעור

ב"עלים לתרופה"

ע"י יוסף גבאי הי"ו

19:30-20:30

#### עדכון:

### אבות ובנים

הועבר לימי חמישי

19:00-19:45

### אחת לשבועיים:

יום רביעי

שיעור מפי רב הקהילה

הרב נחמן סטולין

הי"ו בשעה 20:30

\*\*\*\*\*

### כל יום שישי:

תפילת שחרית בניגון

בהנף החמה

### זמני השבת

יום שישי

מנחה עש"ק: 18:25

ותפילת ערבית

של שבת קודש

\*\*\*\*\*

### שבת קודש:

שחרית ('הודו')

07:30 ולאחר מכן

'קידושא רבא' ושיעור

ב"סיפורי מעשיות"

ע"י אורי בן ישי הי"ו

עד השעה 10:45

\*\*\*\*\*

גמרא מסכת יומא

17:10

ע"י יוסף גבאי הי"ו

\*\*\*\*\*

מנחה: 18:10

ולאחר מכן סעודה

שלישית עם שיעור

\*\*\*\*\*

ערבית מוצ"ש:

19:50